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                                    Til Skatteminister Thor Möger Pedersen og Folketingets Skatteudvalg.

Vedrørende Lovforslag L. 122.  (Lov om ændring af lov om registrering af køretøjer, 
registreringsafgiftsloven og love om energiafgifter) Fremsat 28 marts 2012.

Foreningen Rejsearbejdere.dk har følgende kommentarer til lovforslaget.

Af lovforslaget fremgår:

»§ 20. For betaling af afgiften hæfter den, der ejer køretøjet på det tidspunkt, hvor afgiftspligten indtræder. 
Registreres køretøjet i forbindelse med afgiftspligtens indtræden, er det den registrerede ejer, der som ejer 
hæfter for betaling af afgiften. Ejeren eller den registrerede ejer hæfter dog ikke, hvis køretøjet er taget i brug 
på færdselslovens område, uden at den pågældende vidste eller burde have vidst dette.

Bemærkninger:

Pkt.1. 
Såfremt virksomheden der sælger, motorkøretøjet uden at det er taget i brug efter færdselslovens område
men, henstår til senere levering uden nr. plader og køberen har betalt køretøjet inklusiv afgiften, men 
virksomheden/sælger som sælger køretøjet, der går konkurs eller i betalingsstandsning, udpantning, ved en 
eventuel omstødelsessag er det den registrerede ejer der hæfter for afgiften eller hvorledes forholder det sig
samtidig, med hensyn til sikkerhedsstillelse for afgiften. 

Pkt.2.
Ud fra lovforslaget fremgår ikke hvilke nummerplade-operatører der skal stå for salg af prøvemærker. Det 
kan ikke være meningen at virksomheder og borger skal køre til Aarhus, Aalborg, Odense og Høje Taastrup
når ekspeditionsstederne 1.oktober lukker hos Skat. Eller andre komplicerede muligheder.
De godkendte nummerplade-operatører må kunne, være kompetent til at omfatte dette projekt.
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